
در مسیر کسب  
 قدرت بازدارندگی 
 جهانی
سردار مرتضوی، 
فرمانده قرارگاه 
ثامن الائمه)ع( گفت: 
در مسیر تولید قدرت 
به سمت بازدارندگی 
مطلق پیش می رویم 
و به قدری توانمند 
شده ایم که اگر جنگ 
هشت ساله ای مثل 
دفاع مقدس را به 
ما تحمیل کنند در 
هشت روز به پایان 
برسانیم.

خراسان جنوبی   دردسر نامتعارف 
پایه ششمی ها

مــدارســی کــه ظرفیت هایی 
مــشــخــص و خــــاص دارنــــد 
ــدادی مـــشـــخـــص از  ــ ــعـ ــ و تـ
دانــش آمــوزان که رتبه علمی 
بهتری دارند را جذب می کنند. جذابیت هایی 
کــه مــــدارس نــمــونــه دولــتــی و اســتــعــدادهــای 
درخشان برای بسیاری از دانش آموزان دارند 
موجب شده تا دانش آموزان تلاش مضاعفی 
برای رسیدن به سطح علمی مدنظر و حضور 
ــدارس داشــتــه بــاشــنــد. تــلاشــی که  ــ در ایـــن م
ــدارس بــرای  بــی شــک پــس از قبولی در ایــن مـ
دانــش آمــوزان و والدین آن هــا شیرینی خاص 
خــودش را به همراه خواهد داشــت. با وجود 
ــدارس  ــ ــه م ــدن بـ ــیـ ــرای رسـ ــ ــط بـ ــرایـ ــکــه شـ ــن ای
نمونه دولتی و استعدادهای درخشان معلوم 
و مشخص است و بخشنامه های اجرایی آن 
نیز بــرای اداره  هـــای آمــوزش وپــرورش و مدارس 
معلوم است اما مطرح کــردن برخی مــوارد که 
اهمیت چندانی در بدست آوردن رتبه برای 
قبولی در آزمون های مدنظر ندارد سبب ایجاد 
مشکل و دردسر دوچندان برای دانش آموزان 
و والدین آن ها شده است. به طور مثال اصرار 
به چاپ مقاله در روزنامه به نام دانش آموز پایه 
ششمی که بــرای آزمــون مــدارس نمونه دولتی 
نام نویسی کــرده یکی از همین دســت مــوارد 
است. چاپ مقاله در روزنامه ها این قدر برای 
دانش آموزان و والدین آن ها بزرگ و مهم جلوه 
داده شــود کــه همه آن هـــا درگــیــر بحث چاپ 
مقاله در جراید شوند. به نظر کــار عقلانی و 
درستی نیاید در شرایطی که مطابق جدول 
وزارت آمــوزش وپــرورش برای رتبه بندی نمره و 

امتیازات دانــش آمــوزی که استحقاق رسیدن 
به مــدارس نمونه در پایه هفتم را دارد چاپ 
مقاله در روزنامه ها تنها 2 امتیاز دارد! و در واقع 

یعنی هیچ. 

رتبه بندی علمی مهم ترین شاخص  ◾
ــن و  ــ ــدی ــ بـــــرای رفــــع بـــرخـــی نـــگـــرانـــی هـــای وال
دانــش آمــوزان در ایــن خصوص مــوضــوع را از 
مسئول مدارس نمونه دولتی آموزش وپرورش 

خراسان رضوی جویا شدیم. 

ــاره بـــه ایــنــکــه اصـــل و اســـاس  ــ صــمــدی بـــا اشـ
ــیــه نــمــرات یــک دانـــش آمـــوز پــایــه ششمی  اول
بــرای رسیدن به مــدارس نمونه دولتی در پایه 
هفتم سنجش علمی این دانش آموزان است، 
گفت: دانش آموزان در این مرحله 640 امتیاز 
می توانند بگیرند که مهم ترین و اصلی ترین 
مرحله قبولی آن هاست. به این خاطر که اگر 
یــک مــدرســه نــمــونــه دولــتــی ظــرفــیــت پــذیــرش 
50دانش آموز پایه هفتمی را داشته باشد 50نفر 
اول بر مبنای کسب همین 640 امتیاز ارزشیابی 

می شوند چنانچه تــعــداد دانــش آمــوزانــی که 
ــد بیشتر از تــعــداد  640امــتــیــاز کــســب کــردن
ظرفیت پذیرش یک مدرسه بود مــوارد بعدی 
امتیازآور که در مجموع با 640 امتیاز تا 1000 

امتیاز را شامل می شود مدنظر قرار می گیرد.
وی افــزود: مــواردی ازجمله حافظ قــرآن بودن 
ــه در جــشــنــواره  ــب بـــا 150 امــتــیــاز، کــســب رت
جابربن حیان بــا 30 امتیاز، کسب مقام در 
مسابقات قرآن و اذان 25 امتیاز، کسب مقام 
در مسابقات فرهنگی هنری 20 امتیاز، کسب 
رتبه در رقابت های ورزشــی 30 امتیاز و موارد 
دیگر ازجمله موضوعات مورد ارزشیابی یک 
دانـــش آمـــوز پــایــه ششمی بـــرای موفقیت در 
آزمون مدارس نمونه دولتی است که همان گونه 
که بیان شد در صورت برابری امتیازات علمی 
تمامی ظرفیت پذیرش یک مدرسه که همان 
640 امتیاز است این موارد و موارد دیگر برای 

غربالگری دانش آموزان مدنظر خواهد بود.
 
چاپ مقاله 2 امتیاز از 1000 امتیاز ◾

مسئول مــدارس نمونه دولتی آمــوزش وپــرورش 
خراسان رضــوی در واکنش به این موضوع که 
در برخی مناطق و شهرستان ها چاپ مقاله در 
روزنامه ها برای رسیدن به مدارس نمونه دولتی 
ــرای دانـــش آمـــوزان و  سبب ایــجــاد مشکلاتی ب
والــدیــن آن هـــا شــده اســـت، اظــهــار کـــرد: همان 
طور که بیان شد مــوارد متعددی در ارزشیابی 
دانـــش آمـــوزان پــس از رتبه بندی علمی آن هــا 
مدنظر است که نمونه هایی از آن بیان شد اما 
در مــورد چــاپ مقاله باید والدین ایــن موضوع 
را مدنظر داشــتــه باشند کــه تنها 2 امتیاز از 
1000امتیاز موردنظر به این مورد تعلق می گیرد 
که واقعاً امتیاز کمی نسبت به سایر موارد است.

پس لرزه شرط عجیب نام نویسی در مدارس خاص

دردسرهای مقاله نویسی 
دانش آموزان پایه ششم!

خبرخبر
روزروز

فرمانده قرارگاه ارتش در شمال شرق:  با جهاد تبیین از جنگ ترکیبی دشمن جلوگیری می کنیم
فرمانده قــرارگــاه منطقه ای شمال شــرق نیروی زمینی 
ارتش با بیان اینکه فتح خرمشهر، روز مقاومت، ایثار و 
پیروزی است، گفت: امروز نیز آماده ایم تا با جهاد تبیین 
در تمام رده ها و ارگان های خود، برای جلوگیری از جنگ 
ترکیبی دشمن اقدام کنیم. امیر سرتیپ رضا آذریان فتح 
در صبحگاه مشترک یگان های نیروهای مسلح خراسان 

رضوی که به مناسبت بزرگداشت روز سوم خــرداد در 
مشهد برگزار شد، اظهار کرد:  مقاومت در دفاع مقدس 
نشان داد همچنان مقتدریم و وظیفه داریم آنچنان که 
از شهدا آموخته ایم از ولایت دست برنداریم و در این راه 
ثابت قدم باشیم.  استاندار خراسان رضوی نیز در این 
مراسم اظهار کرد: همه باید افتخار این را داشته باشیم 

که در عرصه های مختلف رزمنده باشیم و در راه شهیدان 
گام برداریم تا بخشی از مسائل فرهنگی و اقتصادی 

کشور که دچار آسیب شده را به پیروزی برسانیم.
نظری با اشــاره به اینکه خرمشهر در سه مقطع دفاع 
مقدس نقش ویژه ای داشت، افزود: در ابتدای جنگ، 
مقاومت 34 روزه بــرای جلوگیری از اشغال ایــن شهر 

سبب تغییر در سرنوشت نهایی جنگ شد زیرا صدام به 
فکر تسخیر کل ایران در کمتر از چند روز بود.

استاندار خراسان رضوی افزود: با اینکه در عملیات های 
مختلف به پیروزی هایی دست پیدا کــرده بودیم ولی 
فتح خرمشهر سبب شد تا رویکرد دشمن متخاصم از 

هجومی به دفاعی تغییر پیدا کند.

گزارش
   هاشم رسائی فر: این روزها دانش آموزان 

سرگرم برگزاری امتحانات خردادماه در پایان سال 
تحصیلی هستند. سال تحصیلی که نیمی مجازی 
و نیم دیگرش حضوری برگزار شد این موضوع در 
نحوه آمادگی دانش آموزان برای حضور در جلسه 

امتحانات تأثیرگذار بوده و هست. در این بین اما 
برخی دانش آموزان در سه پایه ششم، نهم و دوازدهم 

شرایطشان با سایر دانش آموزان متفاوت است. 
ششمی ها با پایان دوره ابتدایی آماده ورود به دوره اول 

متوسطه می شوند، نهمی ها دوره اول متوسطه را به 

پایان رسانده و راهی دوره دوم و سرنوشت ساز آمادگی 
برای حضور در دانشگاه هستند و دوازدهمی هایی 

که مهیای حضور در مهم ترین رقابت علمی دوران 
زندگیشان یعنی کنکور و ورود به دانشگاه می شوند. 

از دوازدهمی ها که دوران تحصیل در مدرسه را به 

پایان می رسانند و سال بعد دانشجو خواهند بود اگر 
بگذریم، ششمی ها و نهمی ها ضمن برگزاری امتحانات 
نهایی جمع قابل توجهی از آن ها برای رفتن به مدارس 

خاص ازجمله نمونه دولتی و استعدادهای درخشان 
در رقابتی علمی شرکت خواهند کرد. 

انتقال فقط 20 واحد آلاینده 
در 14سال

14 سال از خبر انتقال صنوف آلاینده به خارج از 
شهر می گذرد و از 2هزار و ۸00 واحد صنفی مشمول 
طرح انتقال شهرداری تاکنون تنها برای ۹۸5 واحد 
پروانه صادر شده است، تعداد کمی از اصناف به 
محل جدید منتقل شده اند اما نبود زیرساخت های 
کافی مشکلاتی را برای این تعداد از صنوف ایجاد 
کرده است. طرحی که هنوز مسئولان مربوط خود 
در پیچ و خم اداری آن جا زده اند و با وجود برگزاری 
جلسه های متعدد موفق به تکمیل پروژه نشده اند. 
مدیرعامل شرکت تعاونی ساماندهی صنوف 
آلاینده بیرجند در گفت وگو با مهر با اشاره به وجود 
هشت اتحادیه صنوف آلاینده در شهر گفت: هزار 
و 635 قطعه زمین برای واحدهای کارگاهی در سایت 
صنوف آلاینده واگذار می شود که 164قطعه از آن 
واحد تجاری است و تاکنون از طرف شهرداری ۹۸5 
پروانه ساخت صــادر شده اســت. محمدحسین 
دلیر با بیان اینکه 10 قطعه از این سایت به واحدهای 
اداری، مذهبی، آتش نشانی، درمانگاه، اورژانــس، 
بانک و اتحادیه های صنفی تعلق می گیرد، افزود: 
در حال حاضر تنها 20 نفر از اصناف در شهرک 
مستقر هستند که در زمینه جوشکاری و درودگری 

فعالیت می کنند. 
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